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„Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało”

Z liturgii Mszy Świętej - Ewangelia (Mt 10, 26-33) 29 czerwca - wspomnienie „książąt apostołów”

Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła
My, ludzie, często mamy problemy z tym, co inni będą o nas myśleć 
i jak będą oceniać nasze działania. Czasami nawet tracimy okazję do 
czynienia dobra, bo boimy się ludzi, boimy się, że inni nas nie 
zaakceptują, osądzą albo po prostu nie robimy czegoś przez presję, 
którą odczuwamy z otoczenia. Jezus dzisiaj dodaje odwagi 
apostołom, aby mówili o Nim publicznie i aby dawali o Nim 
świadectwo bez względu na to, co pomyślą inni. Zachęca ich, żeby się 
nie bali, bo Ojciec nasz w niebie widzi wszystko i zna serce każdego 
człowieka. Jezus przytacza świadectwo i przykład Bożej opieki nad 
ptakami. Wszystko, co się z nimi dzieje, jest znane Bogu, więc jak 
mógłby nie wiedzieć, co się dzieje z nami, Jego dziećmi? Ojciec zna 
nasze smutki i radości, problemy i zmartwienia oraz przeszkody. 
Zrobi wszystko, co potrzeba, aby nic nas nie odciągnęło od Niego 
i królestwa. Niezwykle ważne jest, abyśmy Mu wierzyli i mieli 
zaufanie do tego, co robi i jakie zdarzenia do nas dopuszcza. Nie 
dopuśćmy do tego, że sami prowadzimy się przez życie, bo prędzej 
czy później z pewnością się zagubimy. Nie bójmy się i zawierzmy Mu 
wszystko.                                                           https://www.niedziela.pl/artykul/91592

1. Świętych Piotra i Pawła uważa się za współzałożycieli gminy 
chrześcijańskiej w Rzymie.

2. Pierwsze spotkanie Pawła z Piotrem mogło mieć miejsce 
w Jerozolimie w związku z prześladowaniem chrześcijan, na 
początku lat 30. I w. po Chr. Paweł wspomina w listach, że 
prześladował Kościół. W tym czasie, w Jerozolimie przebywał 
także Piotr Apostoł. Mówi się, że spotkanie miało miejsce tuż po 
„wydarzeniach damasceńskich” – już po nawróceniu Szawła 
i powołaniu go na Apostoła przez zmartwychwstałego Jezusa.

3. Piotr i Paweł nazywani byli „książętami apostołów”. Paweł nie 
należał wprawdzie do grona dwunastu, ale określany jest 
„apostołem” na podstawie charyzmy i powołania.

4. Św. Piotr pozostawił w swojej spuściźnie literackiej 2 listy, które 
należą do ksiąg Pisma Świętego. Św. Paweł napisał aż 13 listów, 
które są włączone do biblijnego kanonu.

5. Św. Paweł został ścięty mieczem w 67 r., a św. Piotr poniósł 
śmierć męczeńską na krzyżu około 64 r. za panowania cesarza 
Nerona.

6. Wykazy hagiograficzne wskazują pod imieniem Piotr: 
91 świętych i 31 błogosławionych, pod imieniem Paweł: 
56 świętych i 20 błogosławionych. Ku czci św. Piotra i św. Pawła 
wystawiono w Polsce ponad 300 kościołów. 

7. Dlaczego uroczystość przypada 29 czerwca? Tego dnia 
starożytni Rzymianie oddawali cześć legendarnym założycielom 
Rzymu. Święci Apostołowie oddali swoje życie za wiarę i nadali 
chrześcijańskie fundamenty pogańskiemu świętu. Źródła 
historyczne wskazują, że to właśnie 29 czerwca wróciły na miejsce 
pochówku doczesne szczątki św. Piotra, a szczątki św. Pawła 
zostały złożone najpierw w posiadłości św. Lucyny przy drodze 
sotyjskiej, a następnie przeniesiono je do katakumb św. Sebastiana 
przy drodze apijskiej. Miało to miejsce prawdopodobnie w 258 r. – 
od tego roku czczono Apostołów Piotra i Pawła wspólnie właśnie 
29 czerwca.

8. W polskiej tradycji ludowej istniało przekonanie, że po 
uroczystości św. Apostołów Piotra i Pawła zaczynają rosnąć 
grzyby. Ma to swoje odzwierciedlenie w przysłowiach ludowych: 
„Jak w Piotra i Pawła deszcz popada, dużo grzybów zapowiada” lub 
„Gdy w świętego Piotra i Pawła deszcz leje, to jeden z świętych 
grzyby sieje”. Dawniej ludzie byli przekonani, że dzień ten jest 
pechowy, bo patronat nad nim sprawują aż dwaj święci.

źródło: Portal Opoka

Szanowni Czytelnicy, obecne 246. wydanie biuletynu 
„Tydzień z Maryją” jest ostatnim przed wakacjami. 
Na  lekturę naszej parafialnej gazetki w nowym wydaniu 
zapraszamy od września.

Na czas wakacji życzymy radosnego, ale również 
owocnego czasu dla siebie i najbliższych, nabrania sił 
duchowych i fizycznych, oraz rozwijania swoich 
zainteresowań i pasji. Pamiętajmy też, aby w tym 
beztroskim czasie nie zapominać o pogłębieniu więzi 
z Panem Bogiem.

 Duszpasterze i zespół redakcyjny

Słowo na czas wakacji 

3 lipca - Święto 
św. Tomasza Apostoła

św. Piotr i św. Paweł

W latach 1981-1989 w Kibeho w Rwandzie miały miejsce pierwsze 
objawienia maryjne w Afryce, oficjalnie uznane przez Kościół katolicki 
w 2001 r. Maryja ukazywała się trzem uczennicom miejscowej szkoły: 
Alphonsine Mumureke, Nathalie Mukamazimpaka i Marie Claire 
Mukangango.

Matka Boża z Kibeho skierowała swoje orędzie 
do całego świata, przestrzegając przed 
nienawiścią i  kłamstwem. Wzywała do 
modlitwy o pokój i pojednanie, szczególnie do 
odmawiania i rozpowszechniania Różańca do 
Siedmiu Boleści. Prosiła też o wybudowanie 
kaplicy w miejscu objawień. Pomimo wezwań 
Matki Bożej, w 1994 r. wybuchła w Rwandzie 
bratobójcza wojna. Odpowiadając na prośbę 
Maryi Matki Słowa, dla upamiętnienia objawień 
w Kibeho powstało sanktuarium maryjne, 
którego kustoszami są Księża Pallotyni.

Orędzie z Kibeho:

• Módlcie się nieustannie, szczerze i bez obłudy, ponieważ świat 
zmierza ku przepaści, a grzech jest obecny wszędzie.

• Niech cierpienie, którego doświadczacie, stanie się waszą drogą 
do nieba, sposobem wynagrodzenia za grzechy świata oraz 
udziałem w cierpieniach moich i mojego Syna dla zbawienia 
świata. Przyjmujcie je w duchu wiary i z radością, aby świat się 
nawrócił. 

• Odmawiajcie Różaniec do Siedmiu Boleści, o którym wielu dziś 
zapomniało. Pragnę, by go rozpowszechniano w całym Kościele.

Objawienia Matki Bożej w Rwandzie
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Jak odpoczywali święci?
,

Błogosławiony Carlo Akutis mógł odpoczywać przeglądając Facebooka. 
Jednak jego aktywność w internecie polegała na czymś 
innym niż jedynie na zabawie, ponieważ ów „Boży 
influencer” i - jak jeszcze inaczej się go nazywa -  
„błogosławiony w bluzie i dżinsach”, posługiwał się 
internetem do szerzenia chrześcijańskiej wiary 
i   informacji o życiu Kościoła. O sposobach jego 
wypoczynku wiadomo, że lubił grać w piłkę, ale 
początkowo, ze względu na niewielką nadwagę, futbol 
nie szedł mu najlepiej. Ponadto odpoczynkiem dla 
niego była też gra na saksofonie i wakacyjne zabawy. 

Znany był również z miłości do przyrody, dlatego wypoczywał nie tylko 
w towarzystwie swoich czterech psów i dwóch kotów, ale również w ogrodzie, 
wśród pięknej roślinności. 

Święty Ignacy Loyola niejako został „przymuszony” 
do wypoczynku.  Zmusi ła  go do tego długa 
rekonwalescencja po tym, jak jego nogi zostały ciężko 
zranione przez francuską kulę armatnią na murach 
broniącej się Pampeluny. Z nudy spowodowanej ową 
rekonwalescencją zaczął czytać dwie dostępne na 
rodzimym zamku księgi: Pismo Święte i „Vita Christi”, 

k tóre  przyczyni ły  s ię  do  jego 
zwrócenia się ku Bogu. 

Święty Franciszek z Asyżu, cierpiąc z powodu ciężkiej 
choroby oczu, usiłował odpocząć w wykonanym z trzciny 
namiocie, ale nie zaznał chwili wytchnienia, niepokojony 
przez wielką liczbę popiskujących i chroboczących myszy, 
co zresztą potraktował ulegle jako dopust Boży. 

Święty Benedykt z Nursji. Niestety i dzisiaj pokutuje 
okaleczona wersja zakonnej reguły 

jego autorstwa, brzmiąca w przekładzie z łaciny: „módl 
się i pracuj”. W pierwotnej wersji brzmiała ona: „módl 
s ię ,  pracuj  i  odpoczywaj”.  Jednakże forma 
proponowanego przez  świę tego  Benedykta 
wypoczynku zachwyciłaby dzisiaj z pewnością 
niewielu. Święty ów nakazuje bowiem: „Po szóstej 
powstawszy od stołu będą odpoczywali w swoich 
łóżkach w zupełnym milczeniu. Jeżeli kto chce czytać, 
może to robić, byle nie przeszkadzał innemu”. 

https://misyjne.pl/przerwa-artykul/odpocznijcie-nieco-czyli-jak-odpoczywali-swieci-i-
blogoslawieni/

Kończy się czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Ostatnie nabożeństwa czerwcowe odbędą się 
w poniedziałek (26.06) po Mszy św. o godz. 7:00, we wtorek (27.06) 
po  Mszy św. o godz. 18:00, w środę (28.06) po Mszy św. o godz. 20:00, 
w czwartek (29.06) i w piątek (30.06) po Mszy św. o godz. 18:00.

W czwartek, 29 czerwca, przypada uroczystość Świętych Apostołów Piotra 
i  Pawła.

Nabożeństwo Pierwszych Sobót miesiąca i zmianka tajemnic różańcowych 
w sobotę (01.07) o godz. 17:00.

Przez okres wakacji od 02.07 do 27.08 w niedziele nie będzie Mszy św. o godz. 
12:00. W tygodniu Msze św.: w poniedziałki i czwartki o godz. 7:00, 
we wtorki, piątki i soboty o godz. 18:00, a w środę o godz. 20:00.

Kancelaria parafialna czynna we wtorki i piątki po wieczornej Mszy św.

W Księdze Rodzaju czytamy, że Bóg „odpoczął dnia 
siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął. Wtedy Bóg 
pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w  tym 
bowiem dniu odpoczął po całej swej pracy, którą wykonał 
stwarzając” (Rdz 2, 2-3). 
Ukazując nam Boga, który błogosławi dzień poświęcony 
w  szczególny sposób odpoczynkowi, Biblia chce nam 
uświadomić fakt, że człowiek potrzebuje poświęcić część 
swego czasu, aby doświadczyć wolności od spraw 
materialnych, aby zagłębić się w swoje wnętrze i ożywić 
w  sobie poczucie własnej wielkości i godności jako obrazu 
Bożego.
Nie należy zatem traktować wakacji wyłącznie jako czasu 
pustej rozrywki, która zubaża i dehumanizuje, ale jako 
doświadczenie kształtujące samą egzystencję człowieka. 
Uwalniając się od rytmów codziennego życia, które męczą 
i  wyczerpują fizycznie i duchowo, człowiek ma możność 
odkryć na nowo najgłębsze fundamenty swego życia 
i  postępowania. W chwilach wypoczynku, a szcze-gólnie 
podczas wakacji powinien uświadomić sobie fakt, że praca 
jest środkiem, a nie celem życia; ma też sposobność, by 
odkryć piękno milczenia jako przestrzeni, w której może 
odkryć samego siebie, aby wzbudzić w sobie wdzięczność 
i  otworzyć się na modlitwę.              „Anioł Pański”, 21.07.1996 r.

Rozważania Jana Pawła II o odpoczynku

INTENCJE MSZALNE  
Poniedziałek – 26.06.2023 –  św. Zygmunta Gorazdowskiego, 

  prezbitera 
 7:00 + Za śp. Annę i Józefa Dulów 
Wtorek – 27.06.2023 –  św. Cyryla Aleksandryjskiego,  
    biskupa i doktora Kościoła  
 18:00 + Za śp. Wiesława Sakowskiego i zmarłych z rodziny  
Środa – 28.06.2023 – św. Ireneusza, biskupa  

 20:00 

O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja  
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i zdrowie dla Pawła z racji imienin i urodzin  
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Stanisławę Machnik w 3 . rocznicę śmierci 
+ Za śp. Janinę Sieńko 
+ Za śp. Władysławę Bednarczyk  
+ Za śp. Piotra Langnera 
+ Za śp. Marię Cieśla w 1 . rocznicę śmierci 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Piotra Kunickiego  
+ Za śp. Adama Krzyworzekę, Jana Nowaka  
+ Za śp. Władysława Pateckiego,  Jerzego Gryglika 
+ Za śp. Jana i Bronisławę Wójcik  
+ Za śp. Władysławę i Edmunda Sochę, Stanisławę  
 i Tadeusza Hejmo oraz zmarłych z rodziny 
+ Za śp. Elżbietę Massalską  
+ Za śp. Henryka Osińskiego 
+ Za śp. Stanisławę Kijowską  
+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego  

Czwartek –29.06.2023 –  Uroczystość Św. Apostołów Piotra  
    i Pawła 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej na dalsze lata dla Wiktora z racji 40 urodzin  

Piątek – 30.06.2023 –   Świętych pierwszych męczenników 
  Kościoła Rzymskiego 

 18:00 
+ Za śp. Wandę i Bronisława Szewczyk, Otylię  
 i Mariana Massalskich  

Sobota – 01.07.2023 –  św. Ottona, biskupa 
 18:00 + Za śp. Adama Zębalę 
Niedziela – 02.07.2023 – 13. Niedziela Zwykła 
 7:00 + Za śp. Mariana Bednarczyk a w 1. rocznicę śmierci 
 9:00 + Za śp. Ruta Pardela w 34 . rocznicę śmierci 
 10:30 + Za śp. Mariannę Kolarską  
 18:00 + Za śp. Janinę Sieńko 

 


